
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

  КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО  РАЙОНА 

 
   

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

23.05.2017 г.                                         с. Казачинское № 236-п 

   

 

Об утверждении состава и порядка деятельности комиссии администрации 

Казачинского района по подготовке Правил землепользования и застройки 

сельских поселений,  входящих в состав муниципального образования  

Казачинский район, о подготовке проекта внесения изменений в Правила 

землепользования и застройки сельских поселений,  входящих в состав 

муниципального образования  Казачинский район 

 

В связи с необходимостью приведения Правил землепользования 

и застройки сельских поселений, входящих в состав муниципального образования 

Казачинский район в соответствие действующему законодательству, на основании 

статьи 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст. 14, 

15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», закона Красноярского края от 

15.10.2015г. № 9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими 

поселениями», руководствуясь ст. 36 Устава Казачинского  района,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить состав и порядок деятельности комиссии администрации Казачинского 

района по подготовке Правил землепользования и застройки сельских поселений,  

входящих в состав муниципального образования Казачинский район, согласно 

приложению №1, №2. 

2. Комиссии администрации Казачинского района по подготовке проекта Правил 

землепользования подготовить проект внесения изменений в Правила 

землепользования и застройки сельских поселений,  входящих в состав 

муниципального образования Казачинский район, в части приведения положений 

градостроительных регламентов территориальных зон: 

 -Правил землепользования и застройки Александровского сельсовета (утверждены 

решением Александровского сельского  Совета депутатов от 18.06.2013 № 15-8); 

-Правил землепользования и застройки Галанинского сельсовета (утверждены 

решением Галанинского сельского  Совета депутатов от 17.06.2013 № 15-18); 

-Правил землепользования и застройки Вороковского сельсовета (утверждены 

решением Вороковского сельского  Совета депутатов от 17.06.2013 № 7); 

-Правил землепользования и застройки Дудовского сельсовета (утверждены решением 

Дудовского сельского  Совета депутатов от 11.06.2013 № 6-10); 

-Правил землепользования и застройки Захаровского сельсовета (утверждены 

решением Захаровского сельского  Совета депутатов от 17.06.2013 № 40-95); 



-Правил землепользования и застройки Момотовского сельсовета (утверждены 

решением Момотовского сельского  Совета депутатов от 17.06.2013 № 16-8); 

-Правил землепользования и застройки Мокрушинского сельсовета (утверждены 

решением Мокрушинского сельского  Совета депутатов от 17.06.2013 № 99 А); 

-Правил землепользования и застройки Новотроицкого сельсовета (утверждены 

решением Новотроицкого сельского  Совета депутатов от 17.06.2013 № 42); 

-Правил землепользования и застройки Отношенского сельсовета (утверждены 

решением Отношенского сельского  Совета депутатов от 08.06.2013 № 33-90 рс); 

-Правил землепользования и застройки Пятковского сельсовета (утверждены решением 

Пятковского сельского  Совета депутатов от 17.06.2013 № 68); 

-Правил землепользования и застройки Рождественского сельсовета (утверждены 

решением Рождественского сельского  Совета депутатов от 17.06.2013 № 86); 

-Правил землепользования и застройки Талажанского сельсовета (утверждены 

решением Талажанского сельского  Совета депутатов от 17.06.2013 № 40-95). 

в соответствие с действующим законодательством в области градостроительной 

деятельности. 

3. Заинтересованным лицам в срок до 19.06.2017 года включительно представить в 

комиссию администрации Казачинского района по подготовке Правил 

землепользования и застройки сельских поселений, входящих в состав муниципального 

образования Казачинский район, по адресу: Красноярский край, Казачинский район, с. 

Казачинское, ул. Советская, 144, кабинет 1-41 предложения по проекту внесения 

изменений в Правила землепользования и застройки сельских поселений входящих в 

состав муниципального образования Казачинский район. 

4. Комиссии администрации Казачинского района по подготовке Правил 

землепользования и застройки сельских поселений, входящих в состав муниципального 

образования Казачинский район в срок до 30.05.2017 года представить проект внесения 

изменений в Правила землепользования и застройки сельских поселений входящих в 

состав муниципального образования Казачинский район. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы района по оперативной работе Л.Л.Турову. 

6. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному 

опубликованию в районной общественно-политической газете «Новая жизнь». 

 

 

Глава района                                                                                                       Ю.Е.Озерских 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

к постановлению 

администрации 

Казачинского района 

от 23.05.2017 г. № 236-п 

 

 

 

Состав комиссии 

по подготовке Правил землепользования и застройки сельских поселений 

входящих в состав муниципального образования Казачинский район 

 

 

 

Председатель Комиссии: 

 

 

 Турова  

Лидия Леонтьевна 

 

-первый заместитель главы района  

по оперативной работе; 

Члены комиссии: 

 

 

 Васильев  

 Александр Николаевич 

-начальник отдела архитектуры, строительства и 

ЖКХ администрации Казачинского района 

 

Главы сельсоветов  

 

-(по территориальности, по согласованию). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

к постановлению 

администрации 

Казачинского района 

от 23.05.2017 г. № 236-п 

 

 

 

Порядок деятельности 

комиссии по подготовке проекта внесения изменений в правила 

землепользования и застройки сельских поселений входящих в состав 

 муниципального образования Казачинский район 
 

 

При подготовке проекта Правил землепользования и застройки сельских 

поселений района, проекта внесения изменений в Правила землепользования и 

застройки сельских поселений района (далее – Правила землепользования и 

застройки) Комиссия: 

- осуществляет подготовку Правил землепользования и застройки; 

-получает предложения заинтересованных лиц по подготовке Правил 

землепользования и застройки и предложений о внесении изменений  

в Правила землепользования и застройки; 

- проверяет Правила землепользования и застройки на соответствие требованиям 

технических регламентов, генеральным планам, схеме территориального 

планирования Красноярского края; 

-организует и проводит публичные слушания по проекту Правил 

землепользования и застройки; 

-осуществляет подготовку заключения, в котором содержатся рекомендации о 

внесении, в соответствии с поступившим предложением, изменений в Правила 

землепользования и застройки или об отклонении такого предложения с указанием 

причин отклонения; 

-направляет заключение с рекомендациями по проекту Правил землепользования 

и застройки главе Казачинского района; 

-обеспечивает доработку проекта Правил землепользования 

и застройки на основании результатов проверки, с учетом результатов публичных 

слушаний или в связи с отклонением проекта. 

 

 

 


